
 

 

重要なお知らせ                                          
 

令和４年１１月２２日 

お客さま 各位 

  愛知信用金庫 

 

 

「両替手数料」および「あいしんアンサーサービス利用手数料」の改定について 

 

平素は愛知信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 この度、当金庫では、「両替手数料」および「あいしんアンサーサービス利用手数料」

を下記のとおり改定いたしますのでお知らせいたします。 

 当金庫は今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．手数料の改定日 

   令和５年１月４日（水） 

 

２．両替手数料の改定内容         ・以下の手数料には消費税が含まれております。 

両 替 

枚 数（※1） 改定前 改定後 

１枚～10 枚 
（※2）330 円 

無料(１回に限り) 

11 枚～50 枚 
550 円 

５１枚～500枚 330 円 

501 枚～1,000 枚 550 円 1,100 円 

1,001 枚～1,500 枚 
1,100 円 

1,650 円 

1,501 枚～2,000 枚 2,200 円 

2,00１枚以上 500枚毎に 
1,100 円 

（加算）550円 

2,200 円 

（加算）550 円 

入出金等 

多量枚数（51 枚以上）による入金および振込、

金種指定の出金についても、上記両替手数料に準

じ有料となります。（※３） 

硬貨取扱手数料へ 

（※1）両替枚数は、紙幣と硬貨を合計したお持ち込み枚数またはお持ち帰り枚数 

のうち、いずれか多い枚数となります。 

（※2）口座をお持ちのお客さまは１回に限り無料 

 （※３）入出金等の多量硬貨枚数の手数料については、以下の３．硬貨取扱手数料へ 

     変更となります。 

 

応援します！あなたの街で 



 

 

３．硬貨取扱手数料            ・以下の手数料には消費税が含まれております。 

硬貨取扱 

枚 数 改定前 改定後 

１枚～50 枚 （※４）330 円 無料(１回に限り) 

５１枚～500枚 330 円 550 円 

501 枚～1,000 枚 550 円 1,100 円 

1,001 枚以上 500 枚毎に 
 1,100 円 

（加算）550 円 

1,001 枚～1,500 枚 
1,100 円 

 

1,501 枚～2,000 枚  

2,00１枚以上 500枚毎に （加算）550円  

（※４）口座をお持ちのお客さまは１回に限り無料 

 

（１）対象となるお取引 

   ・預金口座へのご入金、ご契約、お振込、公共料金・税金のお支払いおよび、

現金支払における金種指定された硬貨の枚数について硬貨取扱手数料が適用

されます。 

・一度のお取引で複数回に分けてご入金・お振込み等をされた場合は合算した

硬貨枚数に応じて上記手数料をいただきます。 

（２）ご留意事項 

   ・汚損、破損した硬貨は受入れできない場合があります。 

     ・事前に枚数・金額をご確認のうえお持ちくださいますようお願いいたします。 

 

４．あいしんアンサーサービス利用手数料（月額） ・以下の手数料には消費税が含まれております。 

取扱区分 改定前 改定後 

振込通知・取立通知、照会契約の利用 無 料 1,100 円/月 

自動引落通知および入出金明細通知の利用 1,100 円/月 1,100 円/月 

 

５．お問い合わせ先 

詳しくは、お取引店または業務統括部へお問合せください。 

愛知信用金庫 業務統括部 

電話（052）-446-5201 （平日 9：00 ～ 17：00） 

 

以 上 


